BAHNBRECHEND FLEXIBEL
Technisches Datenblatt
PM
DRUNTER FIX
Mehr Infos unter: www.pmi-plast.de
Der Inhalt dieses Datenblattes gibt den aktuellen Kenntnisstand zum Zeitpunkt der Erstellung wieder und erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Die aufgeführten Angaben
entbinden nicht von eigenverantwortlichem Handeln. Mit Erscheinen dieses Blattes verlieren alle vorhergehenden ihre Gültigkeit. Irrtümer und Schreibfehler vorbehalten.
Material Polypropylen schlagzäh

dreht verlegt wird.
Verlegung
Der PM DRUNTER FIX Abstandhalter wird in der Regel
diagonal zur Bewehrung verlegt.
Weitere Angaben zur Anordnung der Abstandhalter sowie
deren Verlegeabstände und Längenbegrenzungen sind im
DBV-Merkblatt „Abstandhalter nach Eurocode 2“ geregelt.
Für Sichtbeton und Elementdecken ist der Abstandhalter
nur bedingt geeignet.
Nach DIN 4102 beeinträchtigen die derzeit üblichen Ab-
standhalter aus Kunststoff die Feuerwiderstandsdauer der
Bauteile nicht. Deshalb stellt der Brandschutz auch keine
besonderen Anforderungen an den Werkstoff.
Mehr Infos unter: www.pmi-plast.de
Artikel-Nr. Bezeichnung Betondeckung (mm) Länge (cm) Meter/Packung Packung/Palette
DRUFIX20 PM DRUNTER FIX 20 20 100 100 65
DRUFIX25 PM DRUNTER FIX 25 25 100 100 55
DRUFIX30 PM DRUNTER FIX 30 30 100 100 45
DRUFIX35 PM DRUNTER FIX 35 35 100 100 35
DRUFIX40 PM DRUNTER FIX 40 40 100 100 30
DRUFIX50 PM DRUNTER FIX 50 50 100 100 25
Produktübersicht